
Page 1

~ 

JlJOE núm. 305 
~ 

[ 2. Objeto del contrato: . . 

i a) TIpo de contrato: Contrato de IIUJJllIlJstro. 
L b) Descripción del objeto: Adquisición yo¡¡ures 
; y postres lácteos. 
'; e) Lotes: 01, 02. 
e- d) .80letln Oficial del Estado. y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 242. de 9 de octu
, brede1997. 

. 3. Tramitación, procedimiento y forma de atQu-
, dlcación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso.' 

, 4. Presupuesto base de licitación: Importe tota1, 
.Jote 01. 5.000.000 de pesetas; lote 02. 2.000.000 
de pesetas. 

, S. Aqjudicaclón: 

¿- a) Fecha: 
, b) Contratistas: Lote O 1, «Letona. Sociedad 
Anónima>; lote 02, .Yuste Distribución. Sociedad 
Anónima>. 

;. e) Nacionalidad: Espa1Iola. . 
d) Importe de acljudicación: Lote 01,5.000.000 

de pesetas; lote 02, 2.000.000 de pesetas. 

.': La Carraca, 28 de noviembre de 1 997.-EI Tenien
te Coronel de Intendencia, Presidente de la Junta 
de Compras Dele¡ada, Juan J. Garcia VillosIa
da.-71.674-E. 

Resol.ció" • ltJ JIlIItIr th Compms De/egtuhl 
del AnelUÚ th lA CtlrnlCtl po, ltJ file $e 
."1I1IC1tz ltJ tuljllllictzció. del expetlie"te file 
$e cite 2V.OOOl6-S-98. 

l. Enddad a4/udlcadora: 

a) Orpnismo: Almirante Jefe del Arsenal de 
LaCarraca. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (adiz). 

e) Número de expediente: 2V-OOOI6-S-98. 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Contráto de 1IlJJllnistro. 
b) Descripción del objeto: Frutas. . 
e) Lote: 01. 
d) .Boletin Oficlal del Estado. y fecha de publi

. cación del anuncio de licitaci6n: 242, de 9 de 

. DOYiembrede 1997. 

3. Tramitación, pncedlmlento y forma de a41u-
dlcacl6n: 

a) Tramitación: OrdinarIa. 
b) Procedlmiento: Abierto. 
e) Forma: Coocuno. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe toáII. 
lote 01.20.000.000 de pesetas. 

5. AtQudlcadón: 

a) Fecha: 
b) Contratista: Lote O 1, Juan Vlla Muftoz. 
e) Nacionalidad: Espa1Iola. 
d) Importe de adjudicación: Lote 01. 

20.000.000 de peseta&. 

La Carraca, 2 de diciembre de 1 997.-E1 Teniente 
Coronel de Intendencia, Presidente de la Junta de 
Compras Delepda, Juan J. Garcia ViIlosla
da.-71.668-E. 

llaolllCló" th ltJ JII"" th ComplYlS De/eg1llÚl 
thl C_rlel Ge"elYÚ de r. FIoua por 111 file 
H luJce piblic. ltJ tuljlUlictzció • • 10$ COII
lrrItos IJIIe $e Clúzlf. 

1. Entidad a41udicDdora: 

a) Orpnismo: Cuartel Genera1 de la Aota. 

Lunes 22 diciembre 1997 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada del Cuartel General de la 
Aota. 

e) Número de expediente: Ver punto 5. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Ver punto 5. 
b) Fecha del anuncio de licitación: 6 de noviem

bre de 1997, en el .Boletin Oficial del Estado. núme
ro 266. 

3. Tramitación: Urgente. Procedimiento: Abier
to de tramitación anticipada. Forma de adjudica
ción: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 

a) Expediente 2F-00160/97: 52.538.494 pesetas 
(1998) Y 13.134.625 pesetas (1999). 

b) Expediente 2F-00161/97: 38.170.414 pese
tas (1998) Y 9.542.602 pesetas (1999). 

c) Expediente 2F-00162/97: 9.488.452 pesetas 
(1998) Y 2.372.113 pe'setas (1999). 

d) Expediente 2F-00163/97: 13.416.770 pese
tas (1998) Y 3.354.193 pesetas (1999). 

e) Expediente 2F-00164/97: 33.133.082 pesetas 
(1998) Y 8.283.271 pesetas (1999). 

O Expediente 2F-00165/97: 19.839.999 pesetas 
(1998) Y 4.960.00 I pesetas (1999). 

5. AtQudlcaclón: 1 de diciembre de 1997. 

La) Número de expediente: 2F-00160/97. 
b) Objeto del contrato: Servicio asistencial de 

cocina, servicio asistencial del autoservicio y &de
centamiento del comedor ¡eneral de la Base Naval 
de Rota. 

e) Periodo de ejecución: Quince meses. del 1 
de enero de 1998 a! 31 de marzo de 1999, ambos 
inclusive. 

d) Contratista: «Los Lebreroi, Sociedad Lbni-
tada> (CIF 8-IW9(362). 

e) Nacionalidad: EspaIIola. 
O Importe de adjudicaci6n: 61.300.058 pesetas. 
2.a) Número de expediente: 2F-0016l/97. 
b) Objeto del contrato: Servicio asistencial de 

cocinas. CIlIIlIlrerOS Y limpiadoraa en dependencias 
varias de la Base Naval de Rota. 

c) Periodo de ejecución: Quince meses. del 1 
de enero de 1998 a! 31 de marzo de 1999, ambos 
inclusive. 

d) Contratista: cLoI LebreroI, Sociedad Umi-
tada> (CIF 8-11090362). 

e) Nacionalidad: EspaAola. 
O Importe de 8(ljudicación: 45.700.069 pesetas. 
3.a) Núméro de expediente: 2F-00162/97. 
b) Objeto del contrato: Servicio asistencial de 

camareros y Jimpiadotu en dependencias varias de 
la AotiIla de Aeronaves ubicadas en la Base Naval 
de Rota. 

e) Perlado de ejecución: Quince meses. del 1 
de enero de 1998 a! 31 de marzo de 1999, ambos 
inclusive. 

d) Contratista: .Limpiezas Bahla de Cádiz. 
Sociedad Limitada» (CIF 8-11206968). 

e) Nacionalidad: Espafiola. 
O lInpcR: de la ~ 9.500.520 ¡:aetas. 
4.a) Número de expediente: 2F-00163/97. 
b) Objeto del contrato: Servicio de retirada y 

cooducción de las basuras de los BUI'S de la Base 
Naval de Rota. 

e) Periodo de ejecución: Quince meses. del 1 
de enero de 1998 a! 31 de marzo de 1999, ambos 
inclusive. 

d) Contratista: cNewimar, Sociedad Anónima» 
(CIF A-II052263). 

e) Nacionalidad: Espaftola. 
O lInpcR: de la adjudicación: 15.727.830 peseIaI. 
5.a) Número de expediente: 2F-00164197. 
b) Objeto del contrato: Servicio de Iavanderla 

y limpieza en leCa de prendas propiedad de la Anna
da Y vestuario del personal destinado en BUI'S de 
la Base Naval de Rota. 

e) Periodo de ejecución: Quince meses, del l 
de enero de 1998 a! 31 de marzo de 1999, ambos 
inclusive .• 

22733 

d) Contratista: .Limpiezas Bahla de Cadiz. 
Sociedad Limitada» (CIF 8-11206968). 

e) N acionaJidad: Espaftola. 
O Importe de adjudicación: 35.401.230 pesetas. 
6.a) Número de expediente: 2F-00165197. 
b) Objeto del contrato: Servicio de limpieza en 

el Cuartel General de la Aota y Edificio de Jefatura 
del CPT/CIA en la Base Nava! de Rota. 

e) Periodo de ejecución: Quince meses. del l 
de enero de 19'98 a! 31 de marzo de 1999. ambos 
inclusive. 

d) Contratista: .Umplezas 8ahia de Cidiz, 
Sociedad Limitada» (CIF 8-11206968). 

e) Nacionalidad: EspaiIola. 
O . lmpoI1e de la II(ljI1I1icaci60: 19.849.620 pesetas. 

Rota, 10 de diciembre de 1997.-EI Presidente, 
Enrique Rodtiguez Romero.-71.690-E. 

Resoll,ciólf del Estado Mayor de ltJ DefelfStI 
por ltJ file $e Atlce pÍlblicil ltJ tuljllllictzcióll 
del expedielfte 1021270567, $ervicio de 
CtlllUl1't11YJS e" las depelldellCias del EMAD, 
dll"'lfte 1998. 

De confomúdad con lo dispuesto en el articulo 94 
de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, por medio del presente anuncio se hace 
público que ha sido 8(ljudicado. con cariIcter defi
nitivo, el contrato anteriormente citado a la empresa 
eJ. D. A Servicios de Hosteler1a, Sociedad LimI
tada>, por un importe de 18.000.000 de pesetas. 

Madrid, 12 de diciembre de 1997.-E1 Presidente 
de la Mesa de Contratacl6n.-71.678-E. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

ResolllCló" del Cotuejo Terrlton.1 de '" Pro
piedtullllmObililln. • Catellóll por IIIqlle 
$e _lIl1CiII 111 tuljlUÜCllciólf del COIICllno 
público ¡NI'" ltJ retUizRcló" de hn t1TÚJ4jos 
file $e Clúzlf bu:llIldos elf /os expedielf
tes OJ.97.RY.122, 01.97.122 Y 05. 97.RY. J22 . 

En cumplimiento de lo establecido en el articu-
lo 94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Con
trato& de las Administracionea Públicas, se hace 
pública las m.wcntes lII:ijudicacion definitivas: 

l. Entidad a4JudicDdora: 

a) Or¡anismo: Consejo TenitoriaI de la Propie
dad Inmobiliaria. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Gerencia Territorial del Catastro. 

e) Numero expediente: 03.97.RU.122. 
04.97.RU.122 y 05.97.RU.122. 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: De colllU{torla y aaistencia. 
b) Descripción del objeto: 

Expediente 03.97.RU.122: RenoVllCÍón del catas
tro rústico de los ~rminos municipales de Zucaina. 
Sartate1la, Benaflaos y porten de Morella. 

Expediente 04.97.RU.122: Renovación del catas
tro rústico de los tmninos municipales de Villa
franca. BenasaI y Cul1a. 

Expediente 05.97.RU.122: Renovación del catas
tro rústico de los términos municipales de More1la, 
Castellfort y La Mata de MoreDa. 

e) Boletln o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletin OfIcial del Esta
do. número 245, de 13 de octubre de 1997. 



22734 

3. Tramitoclón. procedimiento y forma de tuQu
dicación: 

a) Tramitaci6n: Ordinaria. 
b) ProcedimÍento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 

Expediente 03.97.RU.122: 21.774.715 pesetas, 
correspondiendo 4.354.943 pesetas a la anualidad 
de 1997,6.532.414 pesetas a la anualidad de 1998 
y 10.887.358 pesetas a la anualidad de 1999. 

Expediente 04.97.RU.122: 22.713.260 pesetas, 
correspondiendo 4.542.652 pesetas a la anualidad 
de 1997,6.813.978 pesetas a la anualidad de 1998 
y 11.356.630 pesetas a la anualidad 1999. 

Expediente 05.97.RU.122: 19.987.390 pesetas, 
correspondiendo 3.997.478 pesetas a la anualidad 
de 1997, 5.996.217 pesetas a la anualidad de 1998 
y 9.993.695 pesetas a la anualidad 1999. 

5. Número de ofertas recibidas .. 

Expediente 03.97.RU.122: Dieciocho. 
Expedientes 04.97.RU.122 y 05.97.RU.122: Die-

cisiete cada uno. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de noviembre de 1997. 
b) Contratistas: 

Expediente 03.97.RU.122: .Ofitec, Sociedad Coo
perativa V. Limitada>, con domicilio en Valencia, 
avenida GioIgetá, 25, B, 7.· 

Expediente 04.97.RU.122: .Coteinca, Sociedad 
Cooperativa Limitada Valenciana>, con domicilio 
en Valencia, calle Mariano Cuber, 32, hl\jo. 

Expediente 05.97.RU.122: .Tecsa, Estudios y Ser
vicios Técnicos, Sociedad Limitada., con domicilio 
en Madrid. plaza de los Mostenses, 13 (edificio 
.Parking., cuarta planta). 

d) hnporte dé la adjndicación: 

Expediente 03.97.RU.122: 15.677.795 pesetas. 
Expediente 04.97.RU.122: 16.807.813 pesetas. 
Expediente 05.97.RU.122: 14.400.000 pesétas. 

Castellón, 2 de diciembre de 1997.-EI Secretario 
de Estado de Hacienda, por delegación (Resolución 
de 22 de diciembre de 1993, .Boletín Oficial del 
Estado. de 8 de enero de 1994), el Presidente del 
Consejo Territorial de la Propiedad Inmobiliaria de 
Castellón, Juan Costa Galindo.-71.926-E, 

Resolución de la Delegación Especial de la 
Agencia Estatal de Administmción Tributa
ria en Valencia por la que se anuncia la 
atQudicación del concurso que se cita. 

1. Entidad a4judicadora: 

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra
ción Tributaria. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad Regional Económico-Financiera. 

c) Número de expediente: 9846000 18. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Concurso 1/98: Lim· 

pieza Delegación Agencia Estatal de Administración 
Tributaria de Valencia y demás centros dependientes 
de la misma. 

c) Lote: No hay. 
d) Fecha de publicación del anuncio de licita

ción: .Boletín Oficial del Estado. de 3 de octobre 
de 1997, y .Diario Oficial de las Comunidades Euro
peas. de 30 de septiembre de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

\ 

Lunes 22 diciembre 1997 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
65.700.000 pesetas (IVAincluido). 

5. A4judicoción: 

a) Fécha: 1 de diciembre de 1997. 
b) Contratista: «Eurolimp, Sociedad Anónima>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) hnporte de adjudicación: 61.181.856 pesetas 

(IV A incluido). . 

Valencia, 9 de diciembre de 1997.-E1 Delegado 
especial, Vicente Rambla Momplet."': 71.80 l. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

Resolución de la Secretaria General Técnica 
por la que se bace pública la tuljudicación 
del concurso, cO"lIOCado por Resolución de· 
31 de octubJ'f! de 1997 (<<Boletí" OfICial del 
Esttulo» "úmero 264, de ,¡ de noviembJ'f! j. 

A los efectos previstos en el articulo 94 de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 
esta Secretaria General Técnica acuerda hacer publi
ca la Resolución de 10 de diciembre de 1997 por 
la que se adjndíca mediante concurso público, pro
cedimiento abierto, a la empresa .Signe, Sociedad 
Anónima> el contrato para la edición de los titulas 
académicos .Gt"aduaI» Escolar> (250.000 unida
des) y cBacbillerato. (120.000 unidades), poi' un 
importe de 7.'99.400 pesetas. 

Madrid. 10 de diciembre de 1997.-E1 Secretario 
general Técnico, P. D. (apartado 18 de la Orden 
de 1 de marzo de 1996, «Boletin Oficial del Estado. 
número 54, modificada poi' Orden de 17 de junio 
de 1996), Juan Antonio Puigserver Martl
nez.-71.667-E. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES 

Resolución del Instituto de Migraciones y Se,... 
wcios Sociales por la que se atQudica el con
curso. mediante el procedimiento abierto 
número '93/1997, pora la contmtación de 
suministro de JlÍW!J'f!S p4ra el Centm de Ate,,
ción a MinUSJ1álidos Frsicos de Leganés. 

A propuesta del Presidente de la Mesa de Con
tratación Instituto de Migraciones y Servicios' Socia
les y a la vista de las actoaciones llevadas a cabo 
en la reunión mantenida por la citada Mesa el 
día 25 de noviembre de 1997, según acta númp
ro 89/1997, para la contratación del suministro de 
viveres para el Centro de Atención a Minusválidos 
Fisicos de Leganés, 

Esta Dirección, de .acuerdo con las facultades que 
le han sido conferidas, ha tenido a bien resolver: 

1. La adjudicación definitiva del citado sumi
nistro a las siguientes empresas por los importes 
que se citan: 

Lote 1. Articulos no peiecederos: .Euricar, 
Sociedad An6nima>, por un importe de 4.509.416 
pesetas. 

Lote 2. Carnes: «Manuel Jaquete, Sociedad 
Limitada», por un importe de 3.960.000 pesetas. 

Lote 3. Frutas y verduras: Frutasegovia, por un 
importe de 2.423.685 pesetas. 

BOEnúm.305 

Lote 4. Aves y derivados: «Rotterdam. Sociedad 
Anónima>, por un importe de 2.287.500 pesetas. 

Lote 5. Congelados: Distribuciones Mozos, por 
. un importe de 3.215.200 pesetas. 

2. El contrato regirá durante el periodo com
prendido entre el dla 1 de enero de 1998 al 31 
de diciembre de 1998. . 

3. La fianza se constimirá poi' el adjudicatario 
en el plazo de quince dias formali7Jlndose el contrato 
dentro de los treinta dias siguientes a la notificación 
de la presente Resolución. 

Leganés, II de diciembre de 1997.-EI Óirector 
general.-P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996), 
el Director Gerente, Eugenio SaJ:Uuán Herranz. 
71.684-E. 

Resolución dellnstitllto de Migracio_ y Se,... 
vicias Sociales por la qne se atQudica el con
curso, mediante el procedihrie"to tlbierto 
número 80/1997. JHUQ la contratacló" del 
servicio de mantelfimiento de limpiezR p4ra 
el Centm de Atención. MiIIUSJ1áli40s Frsicos 
de Leganés, . 

A propuesta del PresIdente de la Mesa de Cun
tratación del Instituto de Migraciones y Servicios 
Sociales y a la vista de las actuaciones llevadas a 
cabo en la reunión mantenida por la citada Mesa, 
el dla 17 de noviembre de 1997, según acta núme
ro 82/1997, para la contratación del servicio de 
mantenimiento de limpieza para el Centro de Aten
ción a Minusválidos Fisicos de Leganés, 

Esta Dirección, de acuerdo con las facultades que 
le han sido conferidas. ha tenido a bien resolver: 

1. La a<1judicación definitiva del citado servicio 
a la empresa .Limpiezas Pisuerga, Sociedad Anó
nima>, por el importe de 5.455.630 pesetas. 

2. El contrato regirá durante el periodo com
prendido entre d dla 1 de enero de 1998 al 31 
de diciembre de 1998. 

3. La fianza se constimirá por el adjudicatario 
en el plazo de quince días, formalizándose el con
trato dentro de los treinta dias siguientes a la noti
ficación de la presente Resolución. 

Leganés, II de diciembre de 1997.-EI Director 
general.-P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996), 
el Director Gerente, Eugenio Sanjuán 
Herrariz.-71.683-E. 

Resolución del Instituto de Migracio_ y Ser
vicios Sociales por la que se atQudica el con
curso. mediante el procedimiento tlbierto 
número 79/1997. pora la contratación del 
suministro de mtlterial de limpiezR p4ra el 
Centm de Atención. MinUSJ1álidos Frsicos 
de Leganés. 

A propuesta del Presidente de la Mesa de Con
tratación del Instituto de Migraciones y Servicios 
Sociales y a la vista de las actuaciones llevadas a 
cabo en la reunión mantenida por la citada Mesa, 
el dla 17 de noviembre de 1997, según acta núme
ro 84/1997, para la contratación del suministro de 
materia1 de limpieza para el Centro de Atención 
a Minusválidos Flsicos de Leganés, 

Esta Dirección, de acuerdo con las facultades que 
le han sido conferidas, ha tenido a bien resolver: 

1. La adjudicación definitiva del citado sumi
nistro, a la empresa .Eurodel, Sociedad Anónima>, 
por el importe de 7.221. 70S pesetas. 

2. . El contrato regirá durante el periodo com
prendido entre el dla 1 de enero de 1998 al 31 
de diciembre de 1998. 

3. La fianza se constituirá por el adjudicatario 
en el plazo de quince días, formalizéndose el con-


